
       HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  01 /NQ-HĐND P. Trương Quang Trọng, ngày 01 tháng 7 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập các Ban của Hội đồng nhân dân phường  

Trương Quang Trọng, nhiệm kỳ 2021-2026 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG 

KHOÁ XIII – NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP LẦN THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 

6 năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 03/CV-BCĐ ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Ban chỉ đạo sắp 

xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 

02 cấp của Chính phủ về việc định hướng một số nhiệm vụ sắp xếp Đơn vị hành chính 

và tổ chức Chính quyền địa phương 02 cấp; về tổ chức bộ máy, Cán bộ, công chức, 

viên chức khi thực hiện sắp xếp; 

Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-HĐND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc chỉ định Chủ tịch, Phó chủ tịch Hội đồng nhân 

dân, Trưởng các Ban của Hội đồng nhân dân phường Trương Quang Trọng nhiệm 

kỳ 2021-2026; 

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân phường  Trương Quang Trọng  

tại Tờ trình số 04/TTr-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Quyết định thành lập 02 Ban của Hội đồng nhân dân phường Trương 

Quang Trọng 

1. Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân phường Trương Quang Trọng 

2. Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân phường Trương Quang Trọng  

Điều 2. Các Ban của Hội đồng nhân dân phường Trương Quang Trọng thực 

hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

và các văn bản pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân 

dân và Ủy ban nhân dân phường Trương Quang Trọng và các cơ quan, tổ chức có 

liên quan theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 



Nghị quyết này được HĐND phường Trương Quang Trọng khoá XIII, nhiệm 

kỳ 2021-2026 tại kỳ họp lần thứ nhất thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2025 và có 

hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Ban Thường vụ tỉnh uỷ 

- Thường trực HĐND tỉnh Quảng Ngãi 

- Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Ngãi; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

- TT HĐND; TT UBND, UBMTTQVN phường; 

- Đại biểu HĐND phường 

- Lưu: VT, HSKH. 

 

CHỦ TỊCH  

 

Trần Quang Toà 

 

 

 

 

 


		2025-08-09T15:34:35+0700




